
QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2011 15Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 358/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear ZENON BAJLUK para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Tecnologias Inovadoras de Gestão, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administra-
ção, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 359/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear AÇUSSENA POTIRA DA SILVA CANTANHEDE para exer-
cer o cargo em comissão de Secretária de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Administra-
ção, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 360/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 06/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA do cargo em comissão de 
Diretor de Jornalismo, Pesquisa e Documentação, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Comunica-
ção, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 361/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 06/2011 - Gab.Secom,
R E S O L V E:
nomear IRISVALDO LAURINDO DE SOUZA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Jornalismo, Pesquisa e Documenta-
ção, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Comunicação, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 362/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 07/2011 - Gab.Se-
com-2011,
R E S O L V E:
nomear SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 363/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 006/2011 - GAB/SE-

GOV,

R E S O L V E:

nomear MARIA CRISTINA ARRUDA SANCHES para o cargo em co-

missão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Se-

cretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 

DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 364/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0003/11-GAB SEC,

R E S O L V E:

nomear OPHIR DUARTE MUFARREJ para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador de Grupo de Trabalho, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 

Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 

DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 365/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0003/11-GAB SEC,

R E S O L V E:

nomear CYNTHIA ALBUQUERQUE DE MIRANDA para exercer o 

cargo em comissão de Chefe de Divisão, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a 

contar de 1º de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 

DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 366/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006,

R E S O L V E:

nomear RENATO FAVACHO JACQUES para exercer o cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 

Governadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 

DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 367/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006,

R E S O L V E:

exonerar EDSON DE ALMEIDA CALCAGNO do cargo em comissão 

de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Governadoria 

do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 

DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 368/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006,

R E S O L V E:

designar EDUARDO CESAR CORREA RAMOS para responder, até 

ulterior deliberação, pela Diretoria de Transporte Aéreo da Go-

vernadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 

DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 369/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006,

R E S O L V E:

exonerar ANTONIO HAROLDO BRANDÃO MEIRELES do cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Governadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 

DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 370/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006,

R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº. 240/2011-CCG, datada de 10 

de janeiro de 2011, publicada no D.O.E. nº. 31.830, de 11 de 

janeiro de 2011, que exonerou ALEXANDRE AUGUSTO SAM-

PAIO ARAÚJO do cargo em comissão de Gerente, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Governadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 

DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 222/2011--CCG, DE 10 DE JA-

NEIRO DE 2011, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ES-

TADO Nº. 31.830, DE 11 DE JANEIRO DE 2011.

Onde se lê: para o cargo em comissão de Coordenador de Adminis-

tração e Finanças

Leia-se: para o cargo em comissão de Coordenador de Administra-

ção e Serviços

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESCISÃO DO CONTRATO N.º 001/2010– CCG

Processo: Nº 2007/68648 - PG

Nº do Contrato: 001/2010– CCG

Objeto do Contrato: Locação de imóvel urbano para servir de 

residência oficial da Governadora do Estado do Pará.

Valor do Contrato: R$ 70.914,38 (Setenta mil, novecentos e 

quatorze reais e trinta e seis centavos

Partes: Casa Militar da Governadoria do Estado e a Sra. Adélia 


